
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

 

 

 

All’Albo Online dell’Istituto 

al Sito web dell’Istituto 

CIG ZFA3268AAF 

 

DETERMINA di avvio del BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, ai sensi 

dell’art. 60 comma 3 del ex D. Lgs. 50/2016 e smi, per l'affidamento del servizio di NOLEGGIO 

n° 5 MACCHINE FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONI PER LA DURATA DI 36 MESI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107) Titolo V  

VISTA la legge 7/08/1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15/03/1997 n.59; 

VISTA la legge 15/03/1997 n.57, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all'individuazione di un servizio esterno per noleggio 

relativamente a quanto indicato nell’oggetto del presente bando; 

VERIFICATO che non risultano attive convenzioni CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della 

legge 488/1999 avente ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura; 

CONSIDERATO la necessità di procedere all'individuazione di un servizio esterno per noleggio 

relativamente a quanto di cui all’oggetto del presente bando, attraverso le procedure di cui all’art. 60 

del citato ex D. Lgs. 50/2016 smi, mediante l’indizione di un bando di gara a procedura aperta; 

 

DETERMINA 



 Di avviare un BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, ai sensi 

dell’art. 60 ex D. Lgs. 50/2016 e smi, per l’affidamento del servizio di noleggio ed 

assistenza per 36 mesi di n°5 MACCHINE FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONI, da 

esperirsi mediante offerta di noleggio delle macchine nelle sedi e con le caratteristiche (o 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 
C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

superiori) indicate nel Bando di gara e relativi allegati, compreso assistenza e manutenzione in 

sede con eventuale sostituzione della macchina, fornitura e sostituzione della carta, dei toner, 

tamburi e quant’altro necessario, l’aggiudicazione avverrà in base all’offerta economica più 

vantaggiosa anche in presenza di una sola offerta valida. 

 Di considerare le premesse di cui sopra come parte integrante del presente provvedimento. 

 Di nominare con successivo decreto del Dirigente Scolastico apposita Commissione per la 

valutazione delle offerte. 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma necessaria IVA inclusa, a carico del PA 

2021. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Tralli. 

 

F.to il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Cristina Tralli 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell' art. 3 comma 2 del D.L.gs n. 39/1993) 

 

 

 

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

